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PROTOKOL

ze wspolnego posiedzenia Komisji Budzetu i Spraw Gospodarczych oraz Komisji
Rewizyjnej
odbytego w dniu 8 grudnia 2021 roku
w godz. od 14:00-16:30.

W posiedzeniu wzieli udziat nastepujacy radni:
1) Taciak Pawet
2) Taciak Szymon
3) Woroch Jacek
4) Rzepczynski Jan,
5) Kazmierski Stanistaw,
6) Nawrot Romuald,
7) Podpotucha Aneta,
8) Szczepaniak Filip,

przedstawiciele Urzedu:

1) Wierzbinska Barbara — Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk,

2) Surmicka Magdalena — Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk,

3) Mikulska Monika — Inspektor ds. inwestycji,

4) Marchlewska Maria — Kierownik Referatu Gospodarczego.
oraz:

1) Olschak Alicja — Kierownik OPS w Dolsku,

2) Ratajczak Andrzej— Dyrektor ZGK w Dolsku,

3) Wojciechowski Stawomir — Komendant OSP w Dolsku.

Lista obecnosci stanowi zatacznik nr 1.

Na przewodniczacego zebrania zostat wybrany Radny Pawet Taciak.
Przewodniczacy poinformowat, iz przedmiotem obrad bedzie realizacja punktéw pracy z
planu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budzetu i Spraw Gospodarczych:

1) Kontrola Zarzadu Miejsko Gminnego Ochotniczych Strazy Pozarnych w Dolsku,

2) Zapoznanie si¢ z rejestrem lokali komunalnych na terenie gminy,

3) Kontrola wykonania dotacji otrzymanych z Urzedu Wojewddzkiego przez Osrodek
Pomocy Spotecznej w Dolsku na realizacj¢ zadan zleconych z zakresu administracji
rzadowej,

4) Kontrola zamowien publicznych oraz inwestycji realizowanych w roku 2020,

5) Kontrola przebiegu realizacji inwestycji zaplanowanych na rok 2021,



6) Kontrola sptaty zobowiagzan gminy (pozyczki i wykup obligacji),
oraz opiniowanie projektow uchwat na XXXVII Sesje Rady Miasta i Gminy Dolsk:

7) w sprawie nabycia nieruchomosci potozonej w Trabinku,

8) w sprawie zmiany uchwaty budzetowej miasta i gminy Dolsk na 2021 rok,

9) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2021-2029,
10)w sprawie ustalenia wydatkow, ktdre nie wygasaja z koncem roku budzetowego 2021.

Ad. 1. Kontrola Zarzadu Miejsko Gminnego Ochotniczych Strazy Pozarnych w Dolsku.
Do przedstawienia sytuacji Zarzadu Miejsko Gminnego Ochotniczych Strazy Pozarnych w
Dolsku zaproszeni zostali byty Komendant OSP w Dolsku Andrzej Ratajczak, oraz pehniagcy
tg funkcje od 26.11.2021r. Stawomir Wojciechowski.

Prezesem Zarzadu Miejsko Gminnego zostat Andrzej Lukaszyk z Matachowa. Sekretarzem
zostat Benedykt Wiodarczak z Mastowa, a Skarbnikiem Lukasz Mejza z Lubiatowa.

Na terenie Gminy Dolsk znajduje si¢ 7 jednostek OSP. Andrzej Ratajczak przedstawit w jaki
sposob realizowany jest plan wydatkowania budzetu, ochrony przeciwpozarowej w roku
2021. Wydatki na rok biezacy zaplanowane zostaly w budzecie miasta i gminy Dolsk w
kwocie 112 600,00 zt, wydatkowano do tej pory: 92 956,00 zt.

- ekwiwalenty: 7 905,00 z1,

- wynagrodzenia z tytutu umowy zlecenia: 14 274,00 zi,

- zakupy materiatdw i wyposazenia: 19 121,29 zi,

- zakup energii: 18 558,57 z1,

- zakup ustug remontowych: 9 750,35 zi,

- zakup ustug zdrowotnych: 3 880,00 z1,

- zakup ustug pozostatych, tj. przeglady samochoddw, budynkéw, ustugi kominiarskie,
przeglady gasnic: 10 359,38 zt,

- zakup ustug telekomunikacyjnych: 1 381,41 z1,

- pozostale opfaty, tj. ubezpieczenia, polisy, zezwolenia na kierowanie pojazdami:

7 726,00 zt.

Radny Sz. Taciak — zapytat czy Komendant posiada wiedze na temat ilosci wszystkich
aktywnych strazakdw wchodzacych w sktad Zarzadu Miejsko Gminnego Ochotniczych
Strazy Pozarnych?

A. Ratajczak — Nie mam szczegdtowej wiedzy na ten moment. llos¢ strazakow zmienia sie
bardzo dynamicznie. Kursy, szkolenia podstawowe i doszkalanie caty czas trwaja.

Radny P. Taciak — zapytat o kurs techniczny.

S. Wojciechowski — Celem szkolenia jest nabycie umiejetnosci przez strazakow ratownikow
OSP do prowadzenia czynnosci ratowniczych w czasie zdarzen na drogach. Druhowie bioracy
udziat w szkoleniu poznaja podstawowe parametry urzadzen hydraulicznych, pracuja nimi,
wykorzystujac ich mozliwosci techniczno — uzytkowe.

Radny P. Taciak — Gdzie odbywaja sie takie szkolenia?

A. Ratajczak — w Komendzie Powiatowej Panstwowej Strazy Pozarnej w Sremie.



Radny P. Taciak — ile jednostek gminnych OSP wigczonych jest w struktury Panstwowej
Strazy Pozarnej?

A. Ratajczak - tylko KSRG Dolsk .

Radny Sz. Taciak — czy ilo$¢ jednostek jest wystarczajaca do zapewnienia bezpieczenstwa w
gminie i jak wyglada sytuacja wyposazenia tych jednostek?

A. Ratajczak — obtozenie jednostek jest peine i zadowalajace. Jezeli chodzi o wyposazenie to
zyczylibysmy sobie wszyscy nowych samochodow bojowych. Samochody, ktorymi
dysponuja jednostki na dzien dzisiejszy sa blisko 40 — letnie.

Radny Sz. Taciak — czy prawda jest to, ze wycofywane z uzytku maja by¢ samochody 30 —
letnie?

A. Ratajczak - jezeli wprowadzone zostang certyfikaty dopuszczenia wyrobow do
uzytkowania w ochronie przeciwpozarowej CNBOP, te samochody na pewno zostang
wycofane z uzytku.

Radny J. Woroch — zapytat w jakim zakresie finansowym Panstwo pomaga Ochotniczym
Strazom Pozarnym?

A. Ratajczak — zwr0cit uwage, ze ochrona przeciwpozarowa wpisana jest jako zadanie
wlasne gminy, jednakze panstwo tez pomaga w tym zakresie.

Radny J. Woroch — zapytat czy wszyscy ratownicy posiadaja certyfikaty ratownikow
medycznych?

A. Ratajczak — niektdrzy tylko strazacy posiadaja tytut Ratownika. Zeby tytut taki otrzymagé
nalezy wzig¢ udziat w kursie KPP, jest to kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy dla
strazakOw — ochotnikow, nastepnie zda¢ egzamin z wynikiem pozytywnym.

Ad. 2. Zapoznanie sie z rejestrem lokali komunalnych na terenie gminy.

Dyrektor ZGK w Dolsku A. Ratajczak odczytat list¢ lokali komunalnych i tak:

- Drzonek — 1 lokal mieszkalny,

- Melpin — 1 lokal mieszkalny,

- Mszczyczyn — 3 lokale mieszkalne,

- Dolsk — ul. Koscianska 28 — 10 lokali

- Dolsk — ul. Koscianska 1 — 5 lokali,

- Dolsk — ul. Koscianska 3 — 4 lokale,

- Dolsk — ul. Koscielna 24 — 1 lokal, budynek wielorodzinny,

- Dolsk — ul. Gostynskie Przedmiescie 33 — 1 lokal, budynek wielorodzinny,

- Dolsk — ul. Gostynskie Przedmiescie 75 — 3 lokale,

- Rusocin — 1 lokal mieszkalny.

Razem daje to 1412 m? lokali komunalnych. Ich stan jest dobry. Remonty wykonywane sa na
biezgco. Z czynszu od mieszkancow odnotowujemy wptyw ok. 40 000,00 zt rocznie, z czego
optacamy przeglady kominiarskie, drobne remonty. Na dzien dzisiejszy wszystkie lokale
komunalne wyposazone sg w nowa stolarke okienng, drzwi wejsciowe sa wymienione, dachy
w dobrym stanie. Jeden dach, ktéry nadaje sie do generalnego remontu to dach na budynku
przy ul. Koscianskiej 3 w Dolsku.

Radny P. Taciak — czy wszystkie lokalne komunalne sa zamieszkate na dzien dzisiejszy?
A. Ratajczak — tak, na dzien dzisiejszy gmina nie posiada wolnych lokali.



Radny P. Taciak — zapytat czy Dyrektor posiada wiedze na temat ztozonych wnioskéw o
przyznanie lokalu mieszkalnego?

A. Ratajczak - poinformowal, Zze zgodnie z obowigzujacymi przepisami, dopiero w
momencie gdy gmina posiada lokal komunalny oglasza, ze dysponuje zasobem i prosi o
sktadanie wnioskow.

Radny J. Woroch — zapytat czy Dyrektor ZGK przysziosciowo zamierza doprowadzi¢ do
wymiany piecéw w budynkach komunalnych?

A. Ratajczak — zapewne przepisy zmusza nas do tego, poniewaz koniec roku 2028 bedzie
okresem krancowym, obligujacym wszystkich do wymiany zrodet ciepta.

Radny J. Woroch — zapytat co z kwestig utrzymania porzadku przed lokalami komunalnymi,
chodzi tutaj o ul. Koscianska 28, gdzie znajduje si¢ 10 lokali mieszkalnych, a stan przed
budynkiem pozostawia wiele do zyczenia.

A. Ratajczak — teren przed lokalem nie jest do niego przynalezny. Utrzymanie porzadku w
tym miejscu jest tylko i wytacznie dobra wolg lokatora.

Radny J. Woroch — zapytat czy bytaby mozliwos¢ stworzenia w tym miejscu parkingu?

A. Ratajczak — jest to teren gminny, wiec jezeli bytaby taka wola to nie ma przeszkdd do
wykonania takiej inwestycji.

Radny J. Woroch — dlaczego mieszkanie w budynku dawnej szkoty w Matachowie nie moze
zosta¢ przydzielone ZGK tylko znajduje si¢ we wiadaniu Dyrektora Zespotu Przedszkoli w
Dolsku?

A. Ratajczak — Dyrektor odpowiedzial, ze jest to proste i oczywiste, wystarczy zapoznac si¢
z przepisami. Zgodnie z przepisami prawa 0 gospodarce nieruchomosciami Zaktad
Gospodarki Komunalnej nie moze przyja¢ w administrowanie budynku oswiatowego, w
ktorym znajduje sie przedszkole.

Ad. 3. Kontrola wykonania dotacji otrzymanych z Urzedu Wojewodzkiego przez
Osrodek Pomocy Spolecznej w Dolsku na realizacje zadan zleconych z zakresu
administracji rzadowej,
Kwestie omdéwita Kierownik OPS — u Pani Alicja Olschak.
Osrodek Pomocy Spotecznej w Dolsku w planie finansowym na 2021r. posiada srodki
finansowe na realizacje zadan natozonych:

e ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne,
ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. 0 pomocy panstwa w wychowywaniu dzieci,
ustawa z dnia 28 listopada 2003 roku o swiadczeniach rodzinnych,
ustawa z dnia 7 wrzesnia 2007 r o pomocy osobom uprawnionym do alimentow ,
ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r o ustaleniu i wyptacie zasitkdw dla opiekundw,
ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciazy i rodzin "Za zyciem",
ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej,
ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Duzej Rodziny,
ustawa z dnia 12 marca 2004r. 0 pomocy spoteczne;.

Rozdzial 85215 — dodatki mieszkaniowe.
W powyzszym rozdziale Gmina Dolsk posiada w budzecie na 2021 srodki finansowe na

realizacje zadan zleconych natozonych ustawa prawo energetyczne a skierowanych na
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wyptate dodatkéw energetycznych w wys. 1 600,00 zt. Do 30 listopada wydatkowano kwote
1393,13 zL.
Rozdzial 85501 - swiadczenie wychowawcze (czyli Program 500+).
W powyzszym rozdziale Gmina Dolsk w budzecie na 2021 r. posiada srodki finansowe w
ramach zadan zleconych na realizacj¢ ustawy o pomocy panstwa w wychowywaniu dzieci w
wysokosci 7 551 300,00 zt z czego do 30 listopada wydatkowano 6 943 994,66 zt.
Rozdziat 85502 — Swiadczenia rodzinne, $wiadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
skladki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spotecznego.
W powyzszym rozdziale Gmina Dolsk w budzecie na 2021 r. posiada srodki finansowe na
realizacje¢ zadan zleconych w wys. 2 127 630,-zt z czego do 30 listopada wydatkowano kwote
1929 404,69 zL.
Z powyzszej kwoty realizowane sg wyplaty:

e Zasitkdw rodzinnych oraz dodatkéw do zasitkdéw rodzinnych,
Swiadczen rodzicielskich,
Swiadczen pielegnacyjnych,
Zasitkow dla opiekuna,
Specjalnych zasitkow opiekunczych,
Zasitkow pielegnacyjnych,
Jednorazowej zapomogi z tyt. urodzenia dziecka,
Swiadczen z Funduszu alimentacyjnego,

*  Skladek na ubezpieczenie spoteczne podopiecznych.

Rozdzial 85503 — Karta Duzej Rodziny.

W powyzszym rozdziale Gmina Dolsk otrzymata srodki na realizacje ustawy w ramach zadan
zleconych w wys. 250,-zt z czego nie wydatkowano jeszcze zadnych srodkow — nastapi to w
grudniu.

Rozdzial 85513 - Skladki na ubezpieczenie zdrowotne oplacane za osoby pobierajace
niektdre swiadczenia rodzinne, oraz za osoby pobierajace zasitki dla opiekundow.

W ramach zadan zleconych otrzymano srodki finansowe na powyzszy cel w wys. 20 333,00
7t z czego do 30 listopada wykorzystano kwote 18 709,02 zt.

Ponadto Gmina Dolsk otrzymuje z Wielkopolskiego Urzedu Wojewodzkiego dotacje do
zadan wilasnych jak nizej:

Rozdzial 85213 - Skladki na ubezpieczenie zdrowotne oplacane za osoby pobierajace
niektore swiadczenia z pomocy spolecznej oraz za osoby uczestniczace w zajeciach w
centrum integracji spolecznej.

Na realizacje powyzszego Gmina Dolsk posiada w planie finansowym dotacj¢ do zadan
wiasnych w wys. 3 293,00 zt z czego do 30 listopada wykorzystano 3 019,16 zt.

Rozdzial 85214 - Zasitki okresowe i pomoc w naturze oraz skladki na ubezpieczenie
emerytalno-rentowe.

W ramach powyzszego rozdziatu Gmina Dolsk w planie finansowym posiada srodki w wys.
10 998,00 zt z czego do 30 listopada wydatkowano kwote 9 640,23 zt na wyplate zasitkow
okresowych.

Rozdzial 85216 - Zasilki stale.

Na realizacje powyzszych zadan — dotacja do zadan wiasnych w planie finansowym wynosi
36 670 ,00 zt z czego do 30 listopada wykorzystano srodki w wys. 33 546, 58 zt na wyplate
zasitkow statych.



Rozdzial 85219 - Osrodki pomocy spotecznej.

Gmina Dolsk z budzetu Wojewody posiada w planie finansowym dotacje przeznaczong na
koszty utrzymania Osrodka w wys. 36 591,35 zt i do 30 listopada wykorzystano kwote
26 281,80 zt.

Rozdzial 85230 - Pomoc w zakresie dozywiania.

W ramach realizacji Programu ,,Positek w szkole i w domu” dotacja wg planu wynosi
32 679,30 zL. Do 30 listopada wykorzystano srodki w wys. 22 781,46 zt.

Plan — zad. zlecone + dotacja — 9 821 344,65
Wykonanie do 30 listopada 2021r. — 8 988 770,73 z¢

Radny SZ. Taciak — czy wiadomo w jakiej kwocie przyznana bedzie dotacja w przysztym
roku?

A. Olschak - otrzymalismy juz informacje z Wielkopolskiego Urzedu Wojewodzkiego,
kwota ta jest juz zawarta w projekcie budzetu na 2022 rok.

Ad. 4 i 5. Kontrola zaméwien publicznych, kontrola przebiegu realizacji inwestycji
zaplanowanych na rok 2021.

Kwestie inwestycji omowita Pani Monika Mikulska.

Kontrola zamdwien publicznych oraz inwestycji realizowanych w roku 2020:

a) Przebudowa urzadzen infrastruktury technicznej zwiazanej z odprowadzaniem wod
opadowych i roztopowych w miejscowosci Dolsk. Wykonawca: Zaktad Projektowania
I Wykonawstwa EKOLOGIA - Janusz Przybyt. Kwota zadania: 327 962,08 zi. Termin
realizacji: 10.12.2020r.

b) profilowanie drég — umowa z dnia 05.05.2020r. do 30.11.2020r.

Kwota: 154 444,95 zi.

Do inwestycji zaplanowanych na rok 2021 naleza:
a) profilowanie drog — umowa z dnia 31.05.2021r. do 30.11.2021r.
Kwota: 193 465,16 zi.
b) przebudowa uktadu komunikacyjnego na Placu Wyzwolenia w Dolsku — wartos¢
kosztorysowa: 180 000,00 zt droga przetargowa.
| przetarg — 19.10.2021r. - brak ofert,
Il przetarg — 16.11.2021r.,
Il przetarg — 7.12.2021r. - brak ofert.
Kolejny przetarg zostanie ogtoszony na poczatku przysztego roku.
c) remont dachu w Ostrowiecznie na budynku przedszkolnym - wykonawca:
DEKARSTWO - CIESIELSTWO Adrian Urbaniak. Kwota zadania: 31 848,00 zt.
Zakres prac polega na ociepleniu styropianem 25 cm, wymianie pokrycia dachowego,
orynnowanie. Podczas prac przygotowawczych okazalo sie, ze obecnie zamontowane
rynny sa w ztym stanie i nie nadaja si¢ do ponownego montazu. Na cel ten kwota
inwestycji zostata zwiekszona o 4 148,00 zi. Termin wykonania zadania zostat
wyznaczony do 15.12.2021r.



Ad. 6. Kontrola splaty zobowigzan gminy (pozyczki i wykup obligaciji).

Kwestie sptaty zobowigzan gminy oméwita Skarbnik M. Surmicka.

Na dzien dzisiejszy kwota, zadtuzenia gminy z tytutu obligacji wynosi 7 113 000,00 zt, kwota
ta do konca roku nie ulegnie zmianie. Na dzien dzisiejszy sptacone sa raty oraz odsetki
zgodnie z harmonogramem. Do konca roku zadne odsetki nie beda juz naliczone wzgledem
Gminy Dolsk.

W roku 2022 gmina bedzie musiata sptaci¢ kwote 800 000,00 zt, w 2023r.: 700 000,00 zt, w
2024r.: 900 000,00 zt, w 2025r.: 1 000 000,00 zt, w 2026r.: 1 000 013,00 zt, w 2027r.: 1 100
000,00 zt, w 2028r.: 1 100 000,00 zt, w 2029r.: 500 000,00 zt.

Zobowiazanie wobec Wojewddzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska z tytutu zaciagnictej
pozyczki zostato sptacone w czerwcu tego roku.

Na chwile obecng jedynym zobowigzaniem gminy sg obligacje.

Radny S. Kazmierski — w jakich wysokosciach beda kwoty odsetek do splaty w latach
nastepnych?

Skarbnik M. Surmicka — beda to kwoty odpowiednio:

w 2022r. - 200 000,00 zt, w 2023r. - 189 900,00 zt, w 2024r. - 161 050,00 zt, w 2025r. - 132
015,00 zt, w 2026r. - 104 945,00 zt, w 2027r. - 68 875,00 zt, w 2028r. - 31 500,00 zt oraz w
roku 2029 - 7 500,00 zt.

Ad. 7. omowienie projektu uchwaly w sprawie nabycia nieruchomosci polezonej w
Trabinku.

Projekt uchwaty omowita Kierownik Referatu Gospodarczego M. Marchlewska.

Starosta Sremski przeznaczyt do zbycia nieruchomosé stanowiaca wiasnos¢ Skarbu Panstwa
0znaczong jako dziatka nr 100/1 o pow. 0,3705 ha potozona w Trabinku. Pismem z dnia 19
pazdziernika br. zwrdcit sie do Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk o udzielenie informacji, czy
Gmina jest zainteresowana nabyciem dziatki na cele drogowe.

Nabycie dziatki poprawi uktad komunikacyjny drog bedacych w zasobie Gminy Dolsk.

Wobec braku pytan przystapiono do przeprowadzenia gtosowania nad zaakceptowaniem
projektu pierwszej uchwaty.

Wynik gtosowania cztonkéw Komisji Budzetu i Spraw Gospodarczych:
1. Pawet Taciak - za
2. Jacek Woroch - za
3. Szymon Taciak — za

Projekt uchwaty zostat zaakceptowany 3 gtosami ,,za”.



Ad. 8. oméwienie projektu uchwaly w sprawie zmiany uchwaly budzetowej miasta i
gminy Dolsk na 2021 rok.
Projekt uchwaty omdwita Skarbnik M. Surmicka.
W projekcie uchwaty budzetowej proponujemy nastepujace zmiany:

1. Plan dochoddw po zmianach wynosi 30 552 806,81 z1.
Zmiana dotyczy przesuna¢ miedzy dochodami biezacymi i majatkowymi odpowiednio:
756 Dochody od o0s6b prawnych, od o0séb fizycznych i od innych jednostek
nieposiadajacych osobowosci prawnej oraz wydatki zwigzane z ich poborem
W rozdziale 75616 Wptywy z podatku rolnego, podatku lesnego, podatku od spadkow i
darowizn, podatku od czynnosci cywilno-prawnych oraz podatkéw i optat lokalnych od os6b
fizycznych: - zwicksza si¢ planowane dochody w § 0500 (Wptywy z podatku od czynnosci
cywilno-prawnych) o kwote 25 000,00 zt, W rozdziale 75621 Udziaty gmin w podatkach
stanowiagcych dochdd budzetu panstwa - zwigksza sie planowane dochody w § 0020 (Wptywy
z podatku dochodowego od oséb prawnych) o kwote 15 000,00 z1,
758 Roézne rozliczenia W rozdziale 75802 Uzupetnienie subwencji og6lnej dla jednostek
samorzadu terytorialnego: - zwicksza sie planowane dochody w § 2750 (Srodki na
uzupetnienie dochodéw gmin) o kwote 652 703,00 z1, - zwieksza si¢ planowane dochody w §
6280 (Srodki otrzymane od pozostatych jednostek na finansowanie lub dofinansowanie
kosztéw realizacji inwestycji i zakupow inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora
finanséw publicznych) o kwote 1 074 652,00 zt.
801 Oswiata i wychowanie W rozdziale 80101 Szkoty podstawowe: - zwicksza sie
planowane dochody w § 2180 (srodki z Funduszu Przeciwdziatania Covid-19 na finansowanie
lub dofinansowanie realizacji zadan zwigzanych z przeciwdziataniem Covid-19) o kwote 140
500,00 zt, - zwieksza si¢ planowane dochody w § 6090 (srodki z Funduszu Przeciwdziatania
COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztow realizacji inwestycji i zakupow
inwestycyjnych zwigzanych z przeciwdziataniem COVID-19) o kwot¢ 14 000,00 zt, W
rozdziale 80195 Pozostata dziatalnos¢: - zwigksza si¢ planowane dochody w § 0960 (wptywy
z otrzymanych spadkdw, zapisdéw i darowizn w postaci pieni¢znej) o kwote 2 450,20 zt.
855 Rodzina W rozdziale 85504 Wspieranie rodziny: - zwigksza si¢ planowane dochody w §
2690 (Srodki z Funduszu Pracy otrzymane na realizacje zadan wynikajacych z odrebnych
ustaw) o kwote 2 000,00 zt.
Dochody biezgce po zmianie wynoszg 29 153 484,64 zt .
Dochody majgtkowe po zmianie wynoszg 1 399 322,17 z¢.

2. Plan wydatkéw po zmianach wynosi 29 044 013,45 zi.
Zmiana dotyczy przesuna¢ migdzy wydatkami biezgcymi i majatkowymi, odpowiednio:
750 Administracja publiczna: W rozdziale 75023 Urzedy gmin (miast i miast na prawach
powiatu): - zwigksza si¢ planowane wydatki w § 4300 (zakup ustug pozostatych) o kwote 10
000,00 zt,
757 Obsluga dlugu publicznego: W rozdziale 75702 Obstuga papierow wartosciowych,
kredytow i pozyczek oraz innych zobowiazan jednostki samorzadu terytorialnego zaliczanych
do tytutdw dhuznego — kredyty i pozyczki - zmniejsza si¢ planowane wydatki w § 8110
(odsetki od samorzadowych papierow wartosciowych lub zaciggnietych przez jednostke
samorzadu terytorialnego kredytdéw i pozyczek) o kwote 20 000,00 zt,



801 Oswiata i wychowanie W rozdziale 80101 Szkoly Podstawowe: - zwicksza si¢
planowane wydatki w § 4240 (zakup srodkéw dydaktycznych o ksigzek) o kwote 140 500,00
zt — $rodki pochodzace z Funduszu Przeciwdziatania Covid-19; - zwigksza si¢ planowane
wydatki w 8 6050 (wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych) o kwote 14 000,00 zt -
srodki pochodzace z Funduszu Przeciwdziatania Covid-19; W rozdziale 80104 Przedszkola: -
zwieksza si¢ planowane wydatki w 8 2310 (dotacja celowa przekazana gminie na zadania
biezace realizowane na podstawie porozumien (umow) miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego) o kwote 20 000,00 zt. W rozdziale 80113 Dowozenie uczniéw do szkoét: -
zwigksza si¢ planowane wydatki w 8 4210 (zakup materiatdbw i wyposazenia) o kwote
2 450,20 zt.

855 Rodzina W rozdziale 85504 Wspieranie rodziny: - zwigksza si¢ planowane wydatki w §
4010 (wynagrodzenia osobowe pracownikéw) o kwote 4 000,00 z1,

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska W rozdziale 90015 Oswietlenie ulic,
placow, drog: - zwicksza si¢ planowane wydatki w § 4260 (zakup energii) o kwotg 10 000,00
zh, - zwieksza si¢ planowane wydatki w 8 4270 (zakup ustug remontowych) o kwotg 20
000,00 zt,

926 Kultura fizyczna W rozdziale 92604 Instytucje Kultury fizycznej: - zmniejsza si¢
planowane wydatki w § 4010 (wynagrodzenia osobowe pracownikow) o kwotg 8 353,52 z1, -
zmniejsza si¢ planowane wydatki w § 4110 (skiadki na ubezpieczenie spoteczne) o kwote 21
818,43 zi, - zmniejsza si¢ planowane wydatki w § 4120 (sktadki na Fundusz Pracy oraz
Fundusz Solidarnosciowy) o kwot¢ 3 379,09 zi, - zwigksza si¢ planowane wydatki w 8 4210
(zakup materiatéw i wyposazenia) o kwote 14 551,04 zt, - zwieksza si¢ planowane wydatki w
8 4300 (zakup ustug pozostatych) o kwotg 13 000,00 zt - zwigksza si¢ planowane wydatki w §
6060 (wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych) o kwote 6 000,00 zt.

Wydatki biezgce po zmianie wynoszg 28 268 502,48 z1.

Wydatki majgtkowe po zmianie wynoszg 775 510,97 zZ.

Wprowadzone do budzetu dochody z tytutu uzupetnienia subwencji ogolnej dla jednostek
samorzadu terytorialnego przeznacza si¢ na rozchody budzetu — lokaty. Wykonanie tych
srodkow nastapi w roku 2022.

Nadwyzka w wysokosci 1 508 793,36 zostaje przeznaczona na: - rozchody budzetu — lokaty
na rachunkach bankowych

Przychody budzetu - 1 321 421,64 zi.

Rozchody budzetu - 2 830 215,00 zt.

Na podstawie niniejszej uchwaty na rachunek lokat zostanie przekazana kwota — 1 727 355,00
zL.

Radny P. Taciak — na jakich warunkach bedzie ta lokata?
Skarbnik M. Surmicka — bedzie to lokata krotko terminowa poniewaz juz z poczatkiem roku
bedziemy musieli dziata¢, zeby te srodki jak najszybciej wykorzystac.



Wobec braku dalszych pytan przystagpiono do przeprowadzenia glosowania
nad zaakceptowaniem projektu uchwaty.

Wynik gltosowania cztonkéw Komisji Budzetu i Spraw Gospodarczych:
1. Pawet Taciak — za
2. Jacek Woroch - za
2. Szymon Taciak — za

Projekt uchwaty zostat zaakceptowany 3 gtosami ,,za”.

Ad. 9. omdwienie projektu uchwaly w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dolsk na lata 2021-2029.

Projekt uchwaty omoéwita Skarbnik M. Surmicka.

Zgodnie ze zmianami w budzecie w 2021 roku, dokonano nastgpujacych zmian w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dolsk na lata 2021 — 2029:

Zwiekszenie dochoddw w 2021r. 3286 744,26 zt
w tym

Zwiekszenie dochoddw biezacych 2 071 191,26 zt
Zwiekszenie dochodéw majatkowych 1215 553,00 zt
Zwiekszenie wydatkow w 2021r. 1 559 389,26 zt
w tym

Zwiekszenie wydatkow biezacych 1613 920,10 zt
Zmniejszenie wydatkdw majatkowych 54 530,84 zt
Nadwyzka (plan) po zmianach 1 508 793,36 zt
Zwigkszenie rozchodow 1727 355,00 zt

Dodano przedsigwziecie pn. Projekt i dostosowanie wejscia do UMIG w Dolsku do potrzeb
0s0b niepetnosprawnych wraz z remontem jezdni.

Ponadto, w 2022 roku dodano wolne srodki, o ktérych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w
wysokosci 164 500,00 zt. Srodki pochodza z 2020 roku i nie zostana zagospodarowane w
roku 2021.

Wobec braku pytan przystgpiono do przeprowadzenia glosowania nad zaakceptowaniem
projektu uchwaty.

Wynik gtosowania cztonkéw Komisji Budzetu i Spraw Gospodarczych:
1. Pawet Taciak - za
2. Jacek Woroch - za
3. Szymon Taciak — za

Projekt uchwaty zostat zaakceptowany 3 gtosami ,,za”.
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Ad. 10. omowienie projektu uchwaly w sprawie ustalenia wydatkéw, ktore nie wygasaja
z koncem roku budzetowego 2021.

Projekt uchwaly omoéwita takze Skarbnik M. Surmicka.

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiacy jednostki samorzadu
terytorialnego moze podja¢ uchwate w sprawie wydatkow niewygasajacych pod warunkiem
posiadania srodkdw na ich wykonanie w budzecie tego roku, w ktérym zostaty zaplanowane.
Zgodnie bowiem z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, srodki finansowe na
wydatki ujete w wykazie wydatkéw niewygasajacych sa gromadzone na wyodrebnionym
subkoncie podstawowego rachunku bankowego gminy. Srodki te musza byé zatem
przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed uplywem roku budzetowego, tj.
najpézniej do 31 grudnia 2021 r. Zadania: ,Projekt sieci wodociggowej w miejscowosci
Kotowo" oraz "Opracowanie dokumentacji na modernizacje Sali sportowej w Dolsku" nie sa
mozliwe do wykonania w calosci w 2021 roku. Srodki finansowe na zadania sa
zabezpieczone w budzecie roku 2021, umowy z wykonawcami zostaly podpisane w roku
2021 z terminem realizacji najpdzniej do konca czerwca 2022 r.

Wobec braku pytan przystapiono do przeprowadzenia glosowania nad zaakceptowaniem
projektu uchwaty.

Wynik gtosowania cztonkéw Komisji Budzetu i Spraw Gospodarczych:
1. Pawet Taciak - za
2. Jacek Woroch - za
3. Szymon Taciak — za

Projekt uchwaty zostat zaakceptowany 3 gtosami ,,za”.

Na koniec Skarbnik M. Surmicka poinformowata, ze w opinii RIO dot. projektu uchwaty
budzetowej miasta i gminy Dolsk na 2022 rok znajduje si¢ jedna uwaga, ktora dotyczy
rozbieznosci pomiedzy projektem uchwaty budzetowej, a Wieloletnig Prognoza Finansowa na
lata 2022 — 2029. Rozbieznos¢ ta polega na tym, ze w WPF-ie ujete jest zadanie, tj. projekt
przebudowy drogi w Dolsku tzw. Droga ,,za Dino”, a nie jest uwzgledniony w budzecie
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok. Dlatego na XXXVII Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk
bedziemy wnosi¢ autopoprawke 0 umieszczenie tego zadania w budzecie.

Druga uwaga dotyczyta wydatkdéw niewygasajacych.

W rozumieniu uchwaty o finansach publicznych te dwa zadania, mimo iz beda dopiero
realizowane w przysztym roku, traktowa¢ nalezy juz jako zakonczone. W zwiazku z tym, na
chwil¢ obecng, zadania te znajduja sie w projekcie przedsiewzie¢ w Wieloletniej Prognozie
Finansowej i obydwa zadania przez autopoprawke beda z WPF-u usunigte.
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Protokolant
Julia Kotkowiak

Prowadzacy Posiedzenie
Pawet Taciak
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